3

Дело № 05-0412/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017 года

г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36-в), Бернацкая С.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Лобода Е.В. … года рождения, уроженца …, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: …, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

09 ноября 2017 года в 09 часов 25 минут по адресу: …, Лобода Е.В. управлял транспортным средством «…», государственный регистрационный знак «…», повторно совершил управление транспортным средством, который не зарегистрирован в установленном законом порядке, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц и участников дорожного движения по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ.

В судебное заседание 18 декабря 2017 г. Лобода Е.В. не явился, о дне, времени и месте рассмотрения дела 18.12.2017 года Лобода Е.В. извещался по адресу регистрации указанного им в протоколе об административном правонарушении, надлежащим образом судебной повесткой, что подтверждается почтовым уведомлением, возвратившимся с отметкой почтового отделения «истек срок хранения». Каких-либо ходатайств не представил.

С учетом принятия мировым судьей необходимых мер по надлежащему извещению Лобода Е.В. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении дело подлежит рассмотрению без участия последнего. На обоснованность рассмотрения дела без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в случае принятия судьей необходимых мер по надлежащему извещению такого лица о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, указано в постановлении Верховного Суда РФ от 3 октября 2012 года №2-АД12-2.

Вина Лобода Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ - управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном  порядке, совершенном повторно, также подтверждается письменными материалами  дела, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении … от 09.11.2017 г. (л.д. 1), согласно которому вину осознал, управлял автомобилем, который не зарегистрирован в установленном порядке.
- копией постановления по делу об административном правонарушении от 28.09.2017 г. (л.д. 2);

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 28.10.2017 г. (л.д. 3);

Согласно п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц и участников дорожного движения по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 (далее - ПДД РФ), механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ повторное совершение административного правонарушения - это совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ.

В силу ст. 4.6 КоАП РФ лицо считается подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания и до истечения одного года со дня исполнения данного постановления.

Из материалов дела усматривается, что Лобода Е.В. на основании постановления инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району от  28.09.2017 г. года привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.1 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде штрафа в размере… руб. Постановление вступило в законную силу 10.10.2017 г., исполнено. (л.д.4), постановлением по делу об административном правонарушении от 28.10.2017 г. и ему назначено наказание в виде штрафа в размере … руб. Постановление вступило в законную силу 08.11.2017 г., не исполнено. (л.д. 4).

При назначении административного наказания Лобода Е.В. обстоятельств, смягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим наказание, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

Учитывая степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимая во внимание личность Лобода Е.В.  мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера административного наказания в виде административного штрафа в размере … рублей.
Руководствуясь ч.1.1 ст.12.1, ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Лобода Е.В., … года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере… (…) рублей.

Штраф перечислять по следующим реквизитам: отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; р/с 40101810335100010001, БИК 043510001,                                   КБК 18811630020016000140, КПП 910401001, ОКТМО 35604000,                                            ИНН 9104000072,  получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району), наименование платежа – административный штраф, УИН – 18810491171600005402.

В силу ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу, либо со дня истечения срока  рассрочки.

Согласно ч.5 ст.32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                       С.В. Бернацкая